
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«12» февраля 2025 г.  № 09-16-ОД 

                                                                               

                                                                     

О внесении изменений в некоторые приказы  

Министерства цифрового развития Республики Дагестан  

 

  В связи со служебной необходимостью, приказываю: 

 

 1. В пункте 8 Порядка работы «телефона доверия» Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции, 

утвержденного приказом Министерства цифрового развития Республики Дагестан 

от 13 мая 2022 года № 56-ОД, слова «общий отдел» заменить словами «отдел 

государственной службы, делопроизводства и противодействия коррупции». 

2. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан от 13 июля 2023 г. № 79-ОД «О назначении должностного 

лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан», 

следующие изменения:  

а) слова «отдела государственной службы и финансового обеспечения 

Управления административно-финансового обеспечения» заменить словами  

«отдела государственной службы, делопроизводства и противодействия 

коррупции»; 

б) дополнить пунктом 1.13 следующего содержания: 

«1.13. приему и правильности оформления сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы, а также государственными гражданскими служащими в 

Минцифры РД.». 

3. Отделу государственной службы, делопроизводства и противодействия 

коррупции ознакомить ответственное должностное лицо с настоящим приказом под 

роспись.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
    

 

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов  
 

 

 
С приказом ознакомлен (а): 

 

_______________ _________________ «___» __________2025 г. 


